
IGRZYSKA OLIMPIJSKIE. Agata Barwińska z rekomendacją
Polskiego Związku Żeglarskiego! Bilet do Paryża na
wyciągnięcie ręki
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Już tylko formalność dzieli Agatę Barwińską od tego, aby w stu procentach była pewna
kwalifikacji olimpijskiej na igrzyska w Paryżu! Przed chwilą Polski Związek Żeglarski
poinformował, że żeglarka z Iławy zdobyła rekomendację Zespołu ds. Przygotowań
Olimpijskich!

Przypomnijmy tę niezwykłą, sportową sytuację. Otóż dwie żeglarki z Iławy,
Agata Barwińska (SSW MOS Iława) i Wiktoria Gołębiowska (wychowanka
SSW MOS Iława, obecnie Wiking Toruń) były wymieniane jako główne faworytki
do otrzymania rekomendacji z PZŻ i docelowo – przyznania jednej z nich
kwalifikacji indywidualnej na Igrzyska Olimpijskie.

Wcześniej (sierpień 2023) kwalifikację dla kraju w żeglarskiej klasie olimpijskiej ILCA 6 zdobyła
Barwińska, ten historyczny dla iławskiego sportu sukces odniosła w holenderskiej Hadze podczas
zeszłorocznych mistrzostw świata.

Przez kolejne kilka miesięcy nie wiadomo jednak było, która zawodniczka z Iławy: Agata czy może
Wiktoria Gołębiowska, uzyska rekomendację z PZŻ i tym samym praktycznie zdobędzie kwalifikację
olimpijską. Doświadczenie i uzyskiwane dotychczas wyniki podpowiadały, że ta trafi do Barwińskiej.
Tak właśnie się stało.



Przed chwilą Jakub Jakubowski, rzecznik prasowy Polskiego Związku Żeglarskiego, potwierdził
nam, że iławianka otrzymała rekomendację.

- Agata Barwińska w klasie ILCA 6 oraz Julia
Damasiewicz i Maks Żakowski w klasie Formula Kite
uzyskali rekomendację Zespołu ds. Przygotowań
Olimpijskich Polskiego Związku Żeglarskiego do
reprezentowania Polski w Igrzyskach Olimpijskich w
Paryżu. Rekomendacja wymaga formalnego
zatwierdzenia przez Zarząd PZŻ, a następnie przez
zarząd Polskiego Komitetu Olimpijskiego

- tłumaczy Jakubowski.

- Cała trójka w najbliższym czasie przygotowywać się
będzie do igrzysk na akwenie olimpijskim w Marsylii.
Agata Barwińska (SSW MOS Iława) trenować będzie
pod okiem trenera Jareda Westa, a jej sparingpartnerką
będzie Wiktoria Gołębiowska (UKŻ Wiking Toruń).
Julia Damasiewicz i Maks Żakowski (oboje AZS Sailing
Team Poznań) do igrzysk przygotowują się pod okiem
trenera Michała Przybytka, a w przygotowaniach
wspierać ich będą odpowiednio Iza Satrjan (UKŻ Wiking
Toruń) i Jan Marciniak (KS AQUA Włocławek)

- dodaje rzecznik PZŻ.

Prawdopodobnie w przyszłym tygodniu żeglarka znad Jezioraka otrzyma już pełnoprawną
kwalifikację olimpijską! Gratulujemy i już teraz trzymamy kciuki. Zmagania żeglarek i żeglarzy w
trakcie IO odbędą się w dniach 28 lipca - 8 sierpnia 2024 w Marsylii.
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